
  

A, ¿ e 
REPUBLICA DEL ECUADOR . 0 6 Ú 12 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION No. 95-2-1-1p 0B4 480 Y 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES - 
. SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIJAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

i 

CONSIDERANDO ps 

QUE el 1 de febrero de 1995, Le ha otorgado ante el Notario Vigésimo Quinto del Cantón Guayaquil; 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía SICROMSA S.A.; / 

QUE el señor Ing. Fernando Febres Cordero 2oyonó su calidad de Gerente Generalde la compañía, 

con el patrocinio del Abogado Fausto Raymond C,ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 

los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de: Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-95-072 de 1 de junio de 1995; ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, 

ADM-95-130 de 4 de julio de 1995. 

, RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, APROBAR: a aumento de capital de la compañía SICROMSA sal 

por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL.ácciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) 

la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO? DISPONER que el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquilyal 

margen de la matriz de la escritura púb) ión que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución 

y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. /DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a)ibscriba 

la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 

las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, D, dimpla las demás prescripciones contenidas en 

la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO / DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, anote 

al margen de la matriz de la escritura pública del 16 de marzo de 1992, por la cual se constituyó la compañía 

en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 

se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTOL DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, ¡vuelva el expediente. 
7 

COMUNIQUESE..// DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquila 

14 JUL 1985 / 

Tct: Babiarls/” Places 

" SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑJAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

AL_smn on 
Exp. No. 66527-92



la
 

CERTINICa: ue cun Pecho de huy: Lourdes inscrita la presunta 

Resvlución e foja 3D.B06, núrgro 6.366 del Regístra Intua= 

telel y enotoda bsdo el nímero 20,799 dol inpustasico=luoya 

quíl, vuinío y dao de Agosto de p= movecientos noventa y - 

cinroo=11 Registindor Nercanibl2s- 

  

   

  

    OKÁDE 

mus Guayaquil Registrador A G 

-CENTIFICOS Gun cn ferho de hoy, se Saná nabs de la ardanado 

en la Resolución enterior e Fojo . 705b0 de Regleairzo Incas” 

triod de 1.002, el rorgan de lo incezipsión rerproctlivosr paa 

yoquilo veínte y ena de fgosko da 912 tmovecigntos novmnbo y 

cincos=2d, Boy stzaioz Hera le. 

      

    
AB. HECTOR MIGUEL ALCIMAR_ ANDRADE 
Ragistrador Mercantil dal Centón Guayaquil 

   


